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Saateks 

Ringi 65. juubeli kogumik on peegeldus uuest ajastust maailmas. Hetkel, 

kui iga inimese keskkonnateadlikkus ja loodushoid on muutunud 

kriitilisemaks kui kunagi varem, on see teema varjumas muude kriiside 

varju. Kriiside ja keskendumishäirete ajastu juveeli kaja hüüab kui 

viimane veis keset tuhandeid kevadisi rohuvõrseid. Kes muutustega 

kaasas ei käi, sureb välja. Nõnda peab kohanema ka maailma vanim 

tudengite looduskaitseorganisatsioon, et paista silma tänapäeval 

sirguvatele noortele. Ja nii on ka tänane aastaraamat saanud uue hinge. 

Ajastul, kus keskkonnakaitset on vaja aina rohkem levitada, puuduvad 

aastaraamatust looduskaitsealased uurimustööd. Eelmistele 

aastaraamatutele kulunud puit on küll saanud väärindatud kogumikeks, 

aga seisab väärtusetult Ringi laoruumis. Keerake aga kontrastiks paar 

lehekülge sellest teosest. 

See kogumik kannab endas sisu, mis defineerib Ringi inimesi ja tegemisi. 

Lõbusate seikade ja kasulike nippide vahele on paigutatud 

iseloomustused viimasest viiest aastast. Olgu antud kogumik teenäitajaks 

uutele, et saada osa Ringi hingest. Veteranidele leidub siin 

äratundmisrõõmu ja meenutusi. 

Et ei kustuks see lõke, et jääks püsima Ringi vaim ja oleks hoitud planeet 

Maa. Palju õnne liikmed, vilistlased ja sõbrad! 

Elagu Ring 65! 

Karl Joosep Põldsepp 
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Kroonika 

Looduskaitsering aastatel 2018-2023 

61. AASTARING 

Liisi Pley 

Ringi 60. juubeli pidustustel toimus suur presidendikandidaatide 

tuleproov. Anni Milleril tuli rõngastada tõrkuv must toonekurg, Andri 

Annerviek pidi aga rahvatantsu elemente kasutades etendama 

puidurafineerimistehase hävitamist. Minu ülesandeks oli korraga ära süüa 

purgitäis kondenspiima, mis tundus rahvast niivõrd sügavalt liigutavat, et 

saavutasin valimistel ülekaaluka võidu. Ringi aastat hakkasin juhtima 

koos juhatusega, kuhu kuulusid Anni Miller, Andri Annerviek, Laur 

Tammeorg (kõik eelnimetatud olid bioloogia ja elustiku kaitse rebased), 

Piia Katharina Vaan (vee- ja maismaa ökosüsteemide 

rakendusbioloogia), Marie Laanisto (arstiteadus), Tavo Ani (geoloogia) 

ja meie hindamatu rahaasjade korrashoidja Linda Rusalepp (ökoloogia). 

Kevad möödus suuresti seminaridel uute teadmiste kogumise vaimus: 

kuulasime Kristjan Piirimäe mõtteid säästva arengu teemadel ning 

tutvusime kaunis Taevaskojas kalarände teemaga, seltsiks hunnik 

pannkooke. Kevade toomisega läks tol aastal nii, et huvilisi oli vähe (2) 

ja plaanitud Viini asemel jõudsime Berliini (ja sedagi osaliselt bussiga). 

Kevadmatk viis huvilised ratastel tutvuma Alutaguse rahvuspargiga ning 

kevadtalguid pidasime nii Puhtus koos Pärandkoosluste Kaitse Ühinguga 

kui Lanksaares. Lubasin veel suure suuga, et Lanksaares saab toredaid 
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loomakesi kõrva tagant sügada, aga kohale jõudes tuli välja, et Lanksaare 

Enn oli kõik viimse lehmani Lätti viinud. Aga risu sai koristada ikka. 

 

Foto 1. Kevad kotis kodu poole! Poola 2017, pildi tegi Laura Tammiste 

Õppeaasta lõpetasime tavapäratult hilja. Planeeritud kanuumatk juuni 

alguses jäi ära, kuna kogu Eestis oli kehtestatud range tuletegemiskeeld. 

Ei saa olla lõpulõket ilma lõkketa! Matkasime Leegole vahetult enne 

jaanipäeva vahelduseks jalgsi Ahunapalust ja kohale jõudes oli meie 

traditsiooniline lõkkeplats juba võetud. Kuna pikk maa oli juba käidud, 

siis palusime luba seltskonnaga lõkke ääres ühineda. Viie minutiga oli 

plats meie päralt. 

Suvel pidasime maha vahva hääletusvõistluse, millele olime teemaks 

valinud "Unustatud Eesti". Punktide hulgas oli palju mõisasid, varemeid 

ja muid paiku, kuhu muidu ehk ei satuks. Tartust läks teele 12 paari, üks 
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üksiküritaja ning mina ja lipukandja Paula Solvak. Meie kohtamise eest 

oli võimalik teenida lisapunkt! Kohtasime oma seiklusel vaid 

üksikhääletaja Ilmarit. Kuna me olime kuskil Saaremaa kolkas ja oli juba 

õhtu, kutsusime teda endaga loopealsele veini ja päikeseloojangut 

nautima, aga ta ei tulnud - tal oli kindel plaan veel samal päeval 

Tallinnasse hääletada. Selle ennenägematu entusiasmi eest pälvis ta ka 

eriauhinna. 

Minu lemmiküritus oma aasta jooksul oli aga augustis toimunud 

Lanksaare festival. Tegemist oli suurejoonelise kultuuriüritusega, kus 

värskelt Malaisiast saabunud Laura Tammiste õpetas meile sealse 

võitluskunsti Silati saladusi, toimus filmiõhtu, romantiline kandle- ja 

luulekontsert (kannelt mängisime mina ja Marie, sõnalise osa eest 

vastutas meie oma luuleheeros Jarmo Jaanus). Lisaks käisime matkamas 

Nigula looduskaitsealal ning keerutasime üheskoos jalga karmoška- ja 

torupillihelide saatel kuni varaste hommikutundideni. Festival lõppes 

Linda kassi tagaotsimisega, aga üllatuslikult leidsime pööningult hoopis 

ühe teise kassi, kelle maised jäänused viisime matuserongkäiguga 

kaskede alla viimsele puhkepaigale (v.a kolp, mis seisab endiselt minu 

riiulil). Viimaks ilmus Linda kass ka välja. 

Uut õppeaastat alustasime avamatkaga, mis kulges Taevaskojast 

Tilleorgu. Tookord õnnistati meid erakordselt kauni ilmaga, niiet 

matkamine oli puhas lust. Sügisesed tudengipäevad tõid aga kaasa ühe 

vähem mõnusa matka. Nimelt tekkis idee korraldada öine ekstreemmatk 

mööda 2000. aastal valminud ja seejärel hooletusse jäetud Jänese 

matkarada, et saada aimu, kui keeruline on liikumine mööda Emajõe 
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kallasrada, kus loodus ja eraomanikud on teinud oma töö. Alustasime 

matka pimedal septembriõhtul kella kümne paiku Käreverest ning 

hakkasime liikuma Tartu poole. Retk kulges läbi paksude võsade, 

kraavide ja nende eraomanike hoovide, kes olid oma aiad liiga veepiiri 

lähedale püstitanud. Kui kogenud ringilised suutsid säilitada 

optimistlikku meelt, siis mõnel välistudengil küll jalad tudisesid ja 

nutuvõru oli ümber suu. Esimeste päiksekiirtega jõudsime õnnelikult koju 

tagasi. Küllap me oleks kogu selle ettevõtmise ebamugavust adunud ka 

poole lühema distantsiga ja päevasel ajal.  

Sügis tõi kaasa ka hariva ja meelelahutusliku Sügistrotsi Läänistel, kus 

kahe päeva jooksul sai nii mälumängida, seminare kuulata, Urmas Abeli 

juhitud matkal kotkapesi otsida kui saunas vedeleda. Sügismatk aga viis 

meid rändama Kõrvemaa kaunisse loodusesse.  Ilmaga jälle vedas, 

novembri kohta oli ootamatult soe ja päikseline. Matk kulges kogu 

pikkuses mööda mõnusaid radu, mis paistis mõnele ebamugavusmatkade 

hindajale tuska tegevat. Sügisesse jäi veel fotokonkurss, mille teemaks 

oli kauneid ja romantilisi pilte välja meelitav "Soojus". Vana aasta 

saatsime ära ikka Raadi kalmistul ja panime vaimu valmis eesootavateks 

talimatkadeks. 

Jaanuaris-veebruaris ootas ees lausa kaks talimatka (lootusetu 

külmavaresena andsin endast kõik, et neid mõlemaid vältida). Esimene 

neist kulges Kütiorust Koidulasse. Kuulduste põhjal algas matk toidu 

mahaunustamisega, uue toidu ostmisega ning seejärel osa toidu ja ämbri 

pakkimisega vale bussi peale, mis suundus Saru lauatehasesse. Matka 

lõpus aga satuti meeltesegaduses Koidula raudteejaama kinnisele 
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territooriumile, mis viis keeleoskuse- ja kodakondsuseteemalise 

vestluseni politseinikega. Mis seal täpselt juhtus, ei tea ilmselt keegi. 

Jaanuari lõpus ning veebruari alguses ootas ees aga erakorraline talimatk 

idast läände (Mustveest Matsalu lahe äärde). Teel olles otsiti, märgati ja 

märgiti üles nähtud loomajälgi. Kogu matka tegi kaasa tervelt 20 osalejat, 

lisaks oli lühemaajalisi liitujaid. 

Matkad matkatud, seminarid kuulatud ja talgud peetud, oli aeg asuda 

aastale pidustustega punkti panema.  

Foto 2. Erakorraline talimatks. Pildi tegi Siim Ainsaar 
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62. AASTARING 

Joosep Jääger 

Pole olnud paremat Ringi aastat, kus Udu on olnud president, kuigi 

selliseid aastaid on olnud vaid üks. Samuti võib öelda, et pole olnud 

halvemat aastat, kus Udu on olnud president. Tol aastal toimusid 

valimised vägagi ebademokraatlikult (sarnaselt USA demokraatlikele 

kahe partei valimistele, kus on võimalik saada presidendiks ka totaalsel 

maniakil). Meil läks õnneks paremini, sest presidendiks kandideerisid 

Udu ja Kaia, kuigi mõlemad olid oma juhatuse liikmed üksteiselt 

sisuliselt maha kopeerinud. 

Siiski hakkasid mõned kuud pärast valimisi asjad koost lagunema. 

Esimene suur tagasilöök meie juhatusele oli see, et kaotasime ühe oma 

liikme, Marguse. Tema nimelt leidis oma koha maal Viljandis (khm, 

Viljandi on siiski linn, kommenteerib Lisanne). President õnneks ei 

kadunud kuhugi ja juhatus sai oma tööd ilusti jätkata. 

Nagu meie mitte kaduma läinud president oli lubanud Ringi veebilehe 

korda teha, siis seda ta ka tegi. Eelnevalt oli Ringi küberruum üle interneti 

laiali: blogi ühes kohas ja Ringi üldine informatsioon teises kohas. Uus 

veebileht ühendas need maailmad kokku ja sellest ajast alates on kõik 

ühest kohast kättesaadav. 

Jätkasime matkatraditsiooni. Näiteks oli väga tore kevadine rattamatk 

Tartu ümbruse ujumisjärvedele. Kuigi väljas oli 13 kraadi ja sadas, siis 

ujumata jäi vaid ühes. Eestlaste külmale matkale eksis ära ka üks 

rootslane, kes tõi oma rahvusvahelise olekuga kaasa uusi tuuli… mis 
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puhusid meist mööda. Lisaks õppisime, miks ei ole soovitatav teha putru 

meega magustatud tee põhjale. See matk oleks võinud saada saatuslikuks, 

sest meie President jäi peaaegu auto alla, sest ta unustas ära, et ta ei sõida 

linnas  (klassikaline Udu).  

 

Foto 3. Kevadine rattamatk. Pildi tegi Siim Ainsaar 

Jätkasime maa ja ilma avastamist suuremal skaalal - toimus hääletusretk 

“Kevadele vastu”, milles ainsa tiimina osales president, kadunud juhatuse 

liige (ronis vahepeal Viljandist välja) ja Ringi Hiina filiaali esindaja 

Wanyi. Plaan oli jõuda välja Amsterdami, aga ajaliste piirangute tõttu tuli 

piirduda Berliiniga. Kohtuti igat sorti inimestega alates Breaking Bad`i 

Hanki meenutavast poolakast, kelle iga teine sõna oli “kurwa” kuni 

täiskasvanud My Little Pony fännideni välja. Teine hääletussündmus oli 

hääletusvõistlus ning seal osales õnneks rohkem inimesi: 2-3 tiimi. 
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Sai lõbutsetud, aga ka looduskaitselisi üritusi tehtud. Alustasime 

loodusvaatluste maratonil osalemise traditsiooni. Vaatlusala asus 

Põlvamaa ja Tartumaa piiri lähedal Soodla talus, kus uuriti 

metsatukkasid, niite, põlde, Arojärve ning seda ümbritsevat niisket 

lodumetsa. Meid toetasid ka paar asjatundjat teadlast. Botaanilistest 

leidudest olid põnevad taluõuelt leitud rohekas käokeel, järve ääres leitud 

suur käopõll ja väike vesiroos. Entomoloogilist elevust pakkusid teelehe-

karuslane, kaitsealune vareskaera-aasasilmik, haruldane kollavööt-

kuningkiil ning ohtras koguses sadulliidrikud.  

Juhatamine möödus väga sujuvalt - Tavol oli kalender, Eliise tegi ürituse, 

Joosep tõi panipaigast asjad (või ei toonud), teised aitasid asju kanda ja 

olid toeks. Liis andis mõnikord raha ja mõnikord ei andnud. Jorma 

rahustas, kui asjad tuliseks kiskusid ning Lisanne sütitas, kui inimesed 

liiga uimerdama jäid. Kaia oli roheline. 

Sügisel toimus loomulikult avamatk, mille muutis eriliseks see, et 

president, kellele oli antud ülesandeks tatar kaasa võtta, unustas seda teha. 

Õnneks oli matkalistel kaasas kõrvits, millest tehti õhtuks suppi. 

Vaieldamatult oli aasta üks meeldejäävamaid sündmusi bussireis 

Rumeeniasse, mille käigus külastati erinevaid toredaid paiku 

Transilvaanias. Bussireisi ametlik dresscode oli ka vastavalt 

vampiiriteemaline, kusjuures ringiliste loomingulisus kostüümide osas 

tõi naeratuse ka kõige tõsisemate piirivalveametnike nägudele. Külastati 

lustakat surnuaeda, soolakaevandusi ning matkati mägedes, kus, üllatus-

üllatus, mida kõrgemale minna, seda jahedamaks läheb. Varustust 
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pakkides ei olnud paljud sellise külmaga arvestanud ning mõeldi isegi 

õhtuks alla tagasi minna, aga õnneks oli mäe tipus mägihotell, mis oli 

täiesti juhuslikult just sellel päeval avatud. See õhtu saadeti mööda 

lõbusalt hubases hotellikeses kui mõned erandlikud hullud välja jätta, kes 

otsustasid siiski magada õues tuisu käes okstest ehitatud pesas. 

Tavo korraldas rekordilise osalejate arvuga sügismatka. Sellele eelnes 

ellujäämise koolitus, mille teine osa oli planeeritud matkana. Tavo startis 

matkale kahe pange ja suure hulga toiduvaruga nagu tavaliselt, aga 

üksinda. Bussijaamas ja bussis tundus kuidagi kahtlaselt üksildane, pärast 

väljumist aga veel üksildasem. Teisel päeval koolituse ajaks tuli õnneks 

kohale kaks inimest veel. Mitte ühelgi varasemal sügismatkal pole nii 

vähe matkalisi olnud. Põhjus võis seisneda näiteks listi saatmata kirjas. 

Sügistrots oli üks suurimaid õnnestumisi. Palupõhja kogunes palju head 

rahvast. Rõngastasime linde, matkasime jõe ääres, tegime süüa (ohtralt) 

ja kuulasime aasta põnevaimat triot - Kalevi Kull, Kaupo Vipp ja Mihkel 

Kunnus.  

Lõime “inimene ja keskkond” rubriigi alla uue alamkategooria, milleks 

oli prügist toidu päästmine ehk daivimine. Esimest korda oli 

avakoosolekul laud heast ja paremast lookas ning seda jätkus poole ööni.  

Siis tuli koroona ja kuidagi oli vaja välja mõelda, kuidas anda Ringi 

juhtimine üle järgmisele juhatusele. Debatid said korraldatud videosilla 

abil, aga hääletamisega oli raskusi. Esialgu pakuti välja, et jätame 

hääletuskasti õuele ja siis inimesed saavad ükshaaval oma sedeli sinna 

sisse panna. Kuna aga polnud veel teada, mis sorti haigusega on tegu, siis 



17 

 

see plaan ei olnud tol hetkel kõigile vastuvõetav. Aga siis tuli appi digiriik 

ja viidi läbi Ringi ajaloo esimene e-hääletus, mille tulemusel sai Ringi 

uueks presidendiks Pelle. Sellega saigi meie juhatuse aastaring lõpetatud. 
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63. AASTARING 

Pelle Mellov 

Ringi 63. aasta esitas pandeemia tõttu kontaktivabaduse väljakutse ja 

suunas mitmed tegevused nagu mälumängud ja seminarid 

veebikeskkonda. Uutmoodi lähenemisel ei puudunud ka omad väärtused, 

sest sündis veebikoristustalgu. Ringi presidendiamet ilmutas end mulle 

esimest korda talimatkal Ida-Virumaa pankrannikul, kui ühe angaari all 

lõket tegime. Mõned kuud hiljem moodustatud juhatusse kuulusid Art 

Villem Adojaan, Anni Miller, Aneth Pokk, Eleonore Susi, Laur 

Tammeorg, Lisell Toomla ja Liis Vikerpuur. 

Juunis seadsime sammud Tartu Annelinna Meestekotta, et kanuud ja 

kanuukatamaraanid Lõpulõkke tarvis korda seada. Lõpulõkke matk oli 

seekord kolmandiku võrra pikem, kuna alustasime Tartust – vähe on 

olnud matku käelihastele, kuid seda see tõesti oli. Teel tervitasid meid soe 

jõerahvas koos juhuslikult soojaks köetud saunaga, ja veelgi allavoolu 

lummav Emajõe Suursoo koos kõhedust tekitava sääsepininaga. Hooaja 

kokkuvõtte ja tuleviku lubaduste kõrvale sai suhu pista hernekörti.  

Suvine hääletusvõistlus „Kas tunned maad?“ toimus sel aastal XX korda 

ja viis osalejad avastama Eestimaa veekogusid. Suve lõpul kogunesid 

puhkamisest tüdinenud ringilised Lanksaarde talgutele, kus aitasime Ädu 

uue hoone ettevalmistustöödega. Kunagistel Ringi konikute karjamaadel 

toitusid vaid konnakotkad ja loorkullid – sealsete ulatuslike rohumaade 

ökoloogiline väärtus tundus veel säilivat. Lanksaare häärberitalu maadele 
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jõudsime matkates veerand ringi peale teha, millest eredaim mälestus on 

jahedaveelisest rabaspaast. 

Algas sügis, algas ka uus hooaeg, Avamatkal oli aga uute nägude põud. 

Sügismatk toimus koos moositalgutega Karulas, kus võttis meid vastu 

Paula. Paula juhtimisel tegime päevapikkuse matka kohalike loodus- ja 

kultuuriväärtuste juurde, seejuures kõigist pohladest mööda, mille tõttu 

järgnevate aastate üritustel tuli leppida vaid õunamoosiga. 

Loodusfotokonkursil pöörasime tähelepanu peegeldustele, mis meid 

looduses ja mõttemaailmas ümbritsevad ja värve kujundavad. 

Talv oli talvine ja lõi juurdepääsu märgadele maastikele. Talimatkal 

võetigi suund soode poole ja suusatati Peipsi põhjakaldalt Kauksist 

Soome laheni Toilasse. Matka kolmandal päeval, 31. jaanuaril, 

tähistasime kriivade rohkes Valgesoos Ramsari konventsiooni 50. 

aastapäeva. 

Foto 4. Lõpulõkke matk Leegu järvele. Pildi tegi Andri Soone 
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Kuna seminaride teemad annavad ühtlasi hea tagasivaate perioodi 

keskkonnateemadest, siis olgu öeldud, et oma uurimistulemustest ja 

kogemustest käisid meile rääkimas Rein Kuresoo Musta mandri teemal, 

Lisanne Nääb Teravmägedest, Martin Kesler lõheliste kudejõgedest 

Eestis, Priit Kuusk matkamisest, Leho Luigujõe arktilistest veelindudest, 

Karl Hendrik Tamkivi nahkhiirte maailmast ja Taavi Pae Ringi 

mälestustest. 

Viimaks veel suur tänu kõigile juhatuse liikmetele, abivalmis 

kaaskorraldajatele ja osalejatele – mälestusi, mida edasi peegeldada 

kogunes sellest aastast rohkelt! 

Foto 5. Moosipurkide kaanetamine põlevalt. Pildi tegi Pelle Mellov 
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Foto 6. Ramsari konventsiooni 50. aastapäeva tähistamine Valgesoos. Pildi tegi Jürgen Karvak 
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64. AASTARING 

Art Villem Adojaan 

2021. aasta märtsis valiti mind veebidebati, veebikonverentsi ja 

veebiaastapäeva käigus Ringi presidendiks. Eelmises juhatuses (Pelle käe 

all) olles nägin, kuidas piirangud ja üldine hirm koroonaviirusesse 

nakatumise ees mõjutas nii harivate kui ka lihtsalt seltskondlike ürituste 

korraldamist ja neist osavõttu. Epidemioloogiline eriolukord oli 2021. 

aastal küll leevenemas ent muutis kõigi tegemiste planeerimise väga 

ebakindlaks. Sellegipoolest said muuhulgas kaks olulisimat üritust, 

avamatk ja Ringi 64. aastapäev näost-näkku korraldatud ehk aasta võis 

kordaläinuks lugeda.  
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Suurem osa juhatuse koosolekuid toimusid veebis, kuid olid 

sellegipoolest väga meeleolukad ja produktiivsed. Kuvatõmmis on meie 

esimesest koosolekust, kus endine juhatus andis meile suuniseid Ringi 

tegemiste eduka jätkamise asjus. 

Vaatamata vähesele populaarsusele Ringi liikmete hulgas oli minu jaoks 

aasta tipphetkeks hääletusvõistlus. Viie päeva jooksul jõudis juhatuse 

meeskond, koosseisus mina ja Merlyn, käia Lõuna-Eestis, Saaremaal ja 

Vormsil ning lõpuks jõuda välja Viljandisse. Üle aurava Liivajärve Lätti 

ujumine ja Audru rannaliival telkimine panid punkti esimesele ja teisele 

päevale, neljandal päeval viidi meid Haapsalu külje all asuvasse häärberi, 

pakuti suppi ja soovitati pesemas käia. Viimasel päeval saime juba 

nautida ainsate lõpetajatena võidurõõmu. Näis, kas see jäigi viimaseks 

Ringi hääletusvõistluseks või kogub see liikumisviis kunagi taas 

populaarsust. 

 

 

  

Foto 7. Hääletusvõistluse start Tartus Pirogovi platsil 
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65. AASTARING 

Karl Joosep Põldsepp 

Tutvudes Ringi varasemate aastate ja presidentide kirjutistega, pean 

nentima, et kui loogiline see ka poleks, on ühe tudengi ja 

Looduskaitseringi aastakäik sootuks erinev võrreldes 5, 10 ja rääkimata 

20 aasta tagusega. Ringi üritustest on mõned säilitanud oma nime, mõned 

sisu, on uut ja on kadunud vana. Mõningal määral võib märgata ürituste 

tuhmumist, pehmenemist. Lumehelbed nagu me oleme, on vähem huvi 

ekstreemsete matkade vastu, keskmine tudeng ilmselt valib 

internetiavarused üle kontaktseminari. Seega keskendun oma 

aastakokkuvõttes rohkem inimestele kui ürituste kirjeldamisele, sest 

nendega võite tutvuda ring.ee-s või kohale tulles. Hall jutt jääb ära. 

Selle aasta lugu alustan ma neist, kes olid juba enne mind. Ringi kui 

tudengiorganisatsiooni pärand, mis eristab teda teistest, on üks suurim ja 

kokkuhoidvaim vilistlasosalus. Nagu juhendas Jaan Eilart kõrge eani 

Ringi noori tudengeid ja looduskaitsjaid, tulevad ikka ja jälle vanad olijad 

üritustele koos verivärskete rebastega, pärandades neile tükikest 

möödunust. Loodus ja kultuur, mis on Ringi väärtusteks, on 

pärandväärtused, mida tulebki hoida ja edasi anda üle põlvkondade, nagu 

meie loodusarmastus, mis pärineb meie rahva maalähedusest. Ring on nii 

väärikatele kui ka noortele, loodus meile kõigile hoida. 

Ringi liikmeks saab astuda mis iganes Tartu tudeng. Seega oli minu kui 

geenitulnuka eesmärgiks tuua Ringi üritustele eri valdkondade inimesi. 

Ja mõningal määral läks sellega edukalt, avakoosoleku saja inimese 
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hulgas oli igast puust tudengeid, avamatkal osalesid lisaks bioteadlastele 

ja geograafidele ka üliõpilased näiteks geoloogiast, arstiteadusest, 

majandusest ja statistikast. Nende hulgast tuli nii mõnigi ürituste 

püsikülastaja, kes astumas ka sellel aastal Ringi liikmeks. 

Möödalaskmisena tunnistan, et teiste ülikoolide tudengite kaasatust me ei 

suurendanud. Välja arvatud Ööorienteerumine, mis oli universaalne ja 

täiesti utoopilise osalejate arvuga. 

Mida pakkus see aasta aga tudengile? Seminare väga erinevatel teemadel, 

matkasid läbi tuule ja tormi, bussireisi karmimaksalistele, 

loodusnautlejatele ja nende eelmiste talujatele. Natuke sai niidetud ka. 

Muutusime noortele tudengitele sobilikult digisõbralikumaks, olles 

aktiivsemad Instagram’is ja Facebook’is. Mingit hiiglaslikku kasumit 

sellest ei tulnud, aga kindlasti tegi mõne liikme elu mugavamaks.  Lisaks 

sai tehtud Ringi veebilehele kalender. 
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Nõgesepalavik 

Karl Hendrik Tamkivi 

Asukoht: 58.031827, 27.076879 

Alljärgnev leidis aset ühel avamatkal, aastanumbriks ilmselt 2021. 

Vaprate teeliste sihtkohaks oli tol korral Peri lõkkekoht Põlva lähedal 

ning mingiks määramata hiliseks õhtutunniks oli ka meie matkaliste 

seltskond jõudnud laagripaigast vaid mõnesaja meetri kaugusele. Hinge 

näris siiski soov viia läbi traditsiooniline jõeületusprotseduur, mistõttu 

pöörasime viimaselt teelahkmelt vasakule, et hiljem ületada Peri oja. Just 

sellest saatuslikust hetkest alates hakkas lahti rulluma tragikoomiline 

sündmuste jada, mida tagantjärele vahva meenutada. Esimeseks suureks 

takistuseks osutus asjaolu, et armsaks saanud pläsku põhjast tarbitud 

annid muutsid oja leidmise torkivas võsas ootamatult keeruliseks, 

hoolimata kaardirakenduse abist. Ühel hetkel roostikuni jõudnuna suutsin 

suures entusiasmis mõlema jalaga poole sääreni mudasesse vette 

astuda. Jõeveerel algas seejärel aktiivne ja parajalt kaootiline 

lahtiriietumine, mille käigus hilisem president Art Villem poolalasti koos 

suure matkakotiga vette suutis kukkuda. Aadamaülikonnas asusime oja 

ületama ja otsustasin igaks juhuks minna esimesena ning reisipagasit 

mitte kaasa võtta, kartes, et vesi äkki hirmus sügav on. Oli poole sääreni. 

Olukorda vürtsitas asjaolu, et mõlemal pool oja tuli läbi minna umbes 

paarikümnemeetrisest nõgesevõsast, mis kogu alakehale karastavalt 

mõjus. Teisele kaldale jõudnuna tõdesin kurbusega, et eelnenud 

põrguvärk tuleb mul uuesti läbi teha, kuna kogu matkavarustus oli jäänud 
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vastaskaldale. Matkaliste heledate valukiljatuste kiuste jõudsime ühel 

hetkel siiski kõik teisel pool oja asunud raiesmikule ja sealt edasi 

omakorda mingil moel poolelusalt laagriplatsini. Loovutasime viimse 

joogivee lõkkeroka tegemise tarbeks ja istusime vesiste silmadega 

tossava lõkke ääres, minul jala otsas märgade saabaste asemel teibiga 

kinni tõmmatud mustad prügikotid. Öötundidel telgis peale tulnud 

külmavärinate hoog sai ristitud nõgesepalavikuks, mis päädis hiljem 

mitmepäevase alakeha sügelemisega. Järgmisel hommikul aset leidnud 

idüll laagriplatsil vääriks veel omaette kirjatükki, kuid sellest ehk mõnes 

tulevases kogumikus. 
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Kõik matkaks (loe: eluks) vajalik 

Matkavarustus 

 Telk (või 

läbirääkimisoskus) 

 Magamiskott (või veel 

parem 

läbirääkimisoskus) 

 Midagi külje alla 

 Mugavad matkariided 

(vastavalt 

individuaalsele 

võimekusele) 

 Kauss (või suur tass) 

 Nuga (häda pärast saab 

lusikaga ka hakkama) 

 Lusikas! 

 Kruus (aga võib ka otse 

pudelist juua) 

 Lihakonserv Robinile 

(iseenesestmõistetav) 

 Veepudel 

 Rätik 

 Ujumisriideid pole 

üldiselt vaja 

 Jope (õhtul lõkke ääres 

lõõpimiseks) 

 Vahetussokid 

 Vägijooke endale ja 

sõbrale 

 Müts  

 Kindad 

 Hambahari (hambapastat 

saab kelleltki laenata) 

 Hambapasta (kõik 

tahavad seda laenata) 

 Snäkke (hea ettekääne 

peatuseks) 

 Akupank 

 Esmaabi (plaastrid jne) 

 Tikud (juhuks kui kõik 

teised unustasid) 

 Termos 

 Üks aeglane sõber, et 

karu käest eluga pääsed 
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Vägijookide välimääraja 

Karjala (Venemaa) 

Doktor August ei olegi niivõrd 

vana mark, alles 2013 leiutatud.  

Ei tulnud kaua oodata, ainult 

aastani 2017, kui toode jõudis ka 

bussis rändavate looduskaitsjate 

turule. Vene suurima 

alkoholitootja Beluga grupi poolt 

meisterdatud medikament, mis pakub ravivõimalusi nii viina, tinktuuri 

kui ka likööri kujul.  

Viimane sai Karjala bussireisi osalejatele eriti 

hingelähedaseks. Sobib pikkadele bussisõitudele 

tšebureki kõrvale. 

Poola  

“Ükskõik kuhu sa lähed, Poola jääb alati tee peale.”  

Päris masendav, kui ei oleks Soplica-t. Soplica on 

Bolesław Michał Kasprowicz-i poolt loodud 1891. aastal, 

mis teeb temast ühe vanima Poola maitseviinade brände 

(vastukaaluks Žubrovka, mis tuli turule alles 1928. a). 

Vana kvaliteedi püsivus ning variatsioonid igale maitsele 

on teinud temast bussireiside ja hääletusretkede truu 

kaaslase, kes rasketel hetkedel tõstab inimeste 

Kangus: 12-20% 

Hind: 400-450 

rbl (4-5€) 

Foto 8 Alkoholiteadlane Robin 

Gielen Helmi likööriga, foto 

tegi Hanna Bret Värk 
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motivatsiooni ning leevendab liikurmasina 

kõikumisest tingitud iiveldust. 

Sobib tähtpäevadele piruka kõrvale. 

Solvakkia 

Tatra mäestiku hõimude vana kombe kohaselt 

kostitatakse külalisi kuuma teega, kuhu on sisse 

segatud erinevaid ürte keha ja hinge 

soojendamiseks.  

2003. aastal loodud, nüüdseks slovakkide 

mitteametlikuks joogiks saanud alkohoolne variant 

tõesti paitab hinge ja kosutab südant.  

Sobib ebamugavatele matkadele kerge sproti 

kõrvale. 

 

  

Kangus: 30-60% 

Hind: 20-25 zł (4-

5 €) 

Kangus: 17-72% 

Hind: 20-25 € 
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Elupäästvad matkanäksid 

Katariina Kurina 

Kui matkakott kokku pakitud, sõbrad leitud, siis võibki teele asuda! 

Kogenud matkasell teab, et hea näks võib pikal retkel elu päästa! Seega 

on kahtlemata mõistlik midagi kotti puistada või püsida sõbra, kelle kott 

on teadagi pungil igasugustest hõrgutistest, läheduses! Mis on aga 

viimastel aastatel ringi liikmete elupäästvad näksid olnud? 

Halvaa – see idamaine maius oli ilmselt juba Jaan Eilarti matkakotis. 

Suhkru- ja kaloririkas snäkk teeb ka matkaseltskonna viimastest 

lonkijatest energiapommid, kes vapralt ja naerusuiselt lõkkepaika 

saabuvad. 

Kuivatatud kala – kõlab veidralt, aga uskuge mind, täiesti asendamatu! 

Mõtle vaid, võtad jupi kuivatatud särge ja närid seda pool tundi. Pärast ei 

ole enam mingit viitsimist toidule või mälumisele mõelda! 

Kotti ununenud banaan – mitme nädalaga pruuniks tõmbunud 

poolmäda banaan võib kõlada õige ilgelt, ent saadud glükoos võib päästa 

minestuse äärelt! Küll aga tuleb arvestada sagenenud metsapeatuste 

vajadusega. 

Eelmise matka küpsisepuru – kui puru seas on mõni surnud satikas, siis 

võib ainult rõõmustada lisavalgu üle! 

Sõbra võileib – kohe matka alguses tasub leida keegi, kel tuleb kotist 

võileiva lõhna! Püsi tema läheduses, tee õigel hetkel kutsika silmi ja ehk 

läheb õnneks! 
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Metsamarjad, kukeseened, kuusevõrsed – kui aga kõht tõesti koriseb, 

endal kott tühi ja sõber on ka kitsi, siis ei ole midagi muud kui vaata enda 

ümber ringi. Mets on täis igasuguseid hõrgutisi, mis annavad lisaenergiat 

teekonna lõpetamiseks. 

Traditsiooniline Ringi Lõkkerokk 

Jõudsid esimesena telkimispaika ja pead ise lõkkerokka hakkama 

tegema? Või istud kodus ja tohutu matkaigatsus tuli peale? Pole 

probleemi! Daamid ja härrad, lubage esitleda, esmakordselt ajaloos – 

Ringi Lõkkeroka retsept! 

Hädavajalik:  

Õli, sibulad, küüslauk, porgandid, tatar, konservoad, maitseroheline, 

sool, pipar, majonees, viimased veejäägid/järvevesi, kena lõke, ämber 

ning kõik muu, mis süda ihkab! 

Mida teha? 

Pane ämber hõõguvatele sütele (kodus võid lihtsalt poti tulele panna, aga 

maitse ei ole kunagi sama!). Lisa ämbrisse veidi õli ja tükeldatud sibul 

ning sega kooritud puutokiga umbes minut. Lisa küüslauk ja jätka 

segamist. Kui pealambi valgel tundub, et sibul on klaasjas ja lisaks 

suitsuhõngule on tunda ka natuke küüslaugu haisu, siis lisa robustselt 

tükeldatud porgand ja õige pea ka tubli ports tatart. Nüüd võid juba tasa 

ja targu veidi maitsestust lisada, kuid esialgu kindlasti pigem vähem kui 

rohkem! Ära unusta pidevalt segada, et midagi põhja ei kõrbeks. Kui tatar 

on korraliku kuuma sisse saanud, siis võid hakata vaikselt vett lisama. 

Lisa vett juurde nii kaua kuni tatar ja porgandid on pehmed. Viimasena 
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lisa oad ja maitsesta. Serveeri koos  (vegan)majoneesi ja metsast leitud 

hapuoblikatega. Jätku leiba! 

NB! Kindlasti tasub tähele panna, et kui sööjate seas on mõni Robin, siis 

tasub roale lisada rohkelt lihakonserve. Kui on aga oht, et hoopis Harold 

satub pada maitsma, siis peab tatrale lisama kindlasti veini või vähemalt 

ütlema, et seda tegid. 

  

Foto 9 Tatrategu 2022 
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Ringi matkad 2022/23 

Pohmakalõke 

Joosep Jagomägi (ka kõik järgnevad) 

Traditsioonist saime teadlikuks Ringi aastapäeval ja verivärske juhatusena 

otsustasime kohe tegutsema hakata. Nii seadsime vähem kui 12 tundi juhatuses 

olijatena sammud varahommikus ülemisse randa, et lõket teha ja pohmakat 

ravida. Kohale tuli inimesi üllatavalt palju ja hommik sai hästi vastu võetud. 

Rattamatk 

Matka alustasime 13. mail Tartus, kui pressisime ennast koos ratastega paksult 

täis Valga rongi. Valgast väntasime kiiremas korras Valka, et täiendada 

joogivarusid. Sealt edasi viis vallatu tee meid Härgmäe ordulinnuse varemeid 

imetlema. Keegi peale Joosepi küll ei soovinud neid ülevalt poolt avastada, aga 

ta ei lasknud ennast sellest häirida. Öö veetsime Lasajärve lõkkekohas, kuhu 

jõudsime juba küllalt pimedas. Teisel päeval oli meie esimene peatus Koorküla 

koobaste vaatamiseks ning sellele järgnes väike plaanipidamine Jeti poe juures, 

kus poeomanik asus meid usinalt tööle värbama (nii et kui keegi suveks tööd 

otsib, siis minge ja uurige:)) Edasi sõitsime Tõrva suunas ning vaatasime üle 

Helme ordulinnuse, allika ja koopad. Õhtuks väntasime Ennuksmäe 

metsavendade punkri juurde, millele lähenesime küll valest suunast, millest 

tingituna pidime rattad võssa jätma ja matkavarustust paarsada meetrit läbi 

metsa vedama. Punker oli päris hubane ja kui puhas vesi oli leitud, pliidi alla 

tuli tehtud ja kõht täis söödud, oli sinna päris hää kerra tõmmata. Pühapäev 

tervitas meid suure päikesepaistega ning ka pühapäevased pannkoogid ei jäänud 

metsas olemise tõttu tegemata. Lõuna ajal jätkasime enda teekonda Viljandi 

suunas. Tegime jätsipeatuse Pärna poes ning kolasime tee äärde jäävas karjääris, 

kus julgemad ka ujumas käisid. Kuigi tee oli kruusane ja tuul ikka ja alati vastu, 
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jõudsime veel õhtueel oma sihtkohta - Viljandisse, kus autasustasime ennast 

eriti suurte portsudega legendaarsest kiirtoidurestoranist Objekt. Kui kõhud täis 

said, suundusime rongile, mis viis osad meist pealinna, teised sauna suunas. Ja 

nii meie väike seiklus lõppeski. 

Kanuumatk 

Kanuumatk algas 4. juuni hommikul Luunja silla kõrval. Viis kanuud mahutasid 

kõik matkajad ära ja sõit Leegu poole läks lahti. Kelle paat liikus sirgemini, kes 

tahtsid kõik kaldad lähedalt üle vaadata. Mingi hetk, mitte palju peale starti, 

jõudsid kõik üksmeelele, et seltsis on segasem ja sidusime paadid kokku üheks 

parveks. Peagi avastasime, et soodsat pärituult saab ära kasutada purjetamiseks 

ja heiskasime telkmantli. Märkamatult olime jõudnud Kavastu üleveo parveni 

ja otsustasime teha jäätisepausi. Peale lühikest poekülastust hüppasime 

paatidesse ja andsime aerudele valu, et jõuaksime enne pimedat Leegule. Ja 

täpselt nii ka läks. Nimelt jõudsime Leegule täpselt päikese loojanguks. Lõkke 

ümber tekkis mõnus arutelu, mis viimaks ööpimedusse sumbus. Järgmisel 

Foto 10 Lõpulõke 2022, foto tegi Joosep Jagomägi 
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hommikul ajasime peale hommikusööki ennast paatidesse ja kühveldasime 

kibekiirelt paatide väljavõtu koha poole, et mitte maha jääda bussist. See ka 

õnnestus, vahest isegi liiga täpselt. 

Eksimismatk 

Peale Jaan Pärna kõnet läksid Tartust teele vahvad eksijad.  Mõni naases päeva, 

teine paari ja kolmas pea nädala pärast. Eksimisest muljetamine jäi aga 

suvekeeristes ära. Ilm oli aga ilus ja eksijad jäid rahule, ning soovitavad ka 

teistele. 

Avamatk 

Mari Torsus 

10. septembril toimus traditsiooniline Ringi avamatk, millest võttis osa 

üle 50 toreda matkaja. Kogunesime kell 12:00 Suures Taevaskojas, kus 

tegime tutvumisringi ja viisime läbi iga-aastase käbiviskevõistluse. Peale 

seda, kui olime kastnud varbad Emalättesse, hakkasime matkama 

sihtkohta, milleks oli sel aastal Laho järv. Jagasime kaardid laiali ning 

igaüks sai leida endale meelepärase matkaseltskonna. Läbi mülgaste, 

jõgede ja võsa jõudsid kõik õhtuks sihtkohta, kus lõkkel podises juba 

lõkkerokk. Kui kõhud said täis söödud ja telgid püsti pandud, läks lõkke 

ääres lahti paras laulupidu. Said lõõritatud pea kõik tuntumad eesti 

rahvalaulud, räägitud eelmistest matkadest ja muust elust-olust. 

Tugevamad kössitasid lõkke ääres veel varaste hommikutundideni. 

Järgmisel päeval käidi veel külmas järvevees suplemas ning siis seati 

sammud bussipeatuse poole, et sõita tagasi Tartusse.  
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Sügismatk 

Hanna Bret Värk 

2022. aasta sügismatk sai alguse 18. novembri õhtul Eesti matkapealinnas 

Aegviidus. Kõmpisime öö hakul uhkesti matkapaunad seljas Nikerjärve 

lõkeplatsi suunas. Lisaks igaühe personaalsele matkavarustusele oli meil 

muidugi kaasas ka Metsaelajatelt lahkesti laenuks saadud ahjuküttega 

ruumikas telk. Huvitavama matkavarustuse kandja tiitli saab kindlasti 

Foto 11. Pildi tegi Jürgen Öövel 
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Mart, kellel oli õiges üliõpilase vaimus kaasas sülearvuti ja igaks juhuks 

ka juuksurivarustus. Telk sai püsti, pada tulele ja esimene õhtu saigi 

rahulikult lõpule. 

Kõigi matkasellide suureks üllatuseks oli hommikuks maa kattunud 

mõnusa lumekihiga. Riisipuder pintslisse pistetud, asuti kohe 

talvemõnusid nautima. Matkajate sillast sai kelgumägi ja maailma 

parimaks kelguks osutus Joosepi õhkmadrats.  

Vaatasime üle Haraka järve, kus sai kosutavate võileibadega keha 

kinnitatud. Võileibade tegemine oli raskendatud, sest sulajuustu 

määrimise ja vorsti lõikamisega olid kinnasteta käed jõudnud mõnusasti 

ära külmuda. Tee järveni oli mägine ja lumine, kehakinnitus ja puhkus oli 

täpselt see, mida vajasime, et oma rasket teekonda jätkata. Leidsime ka 

Foto 12 Pildi tegi Hanna Bret Värk 



39 

 

musta pässikut, mille kahjuks enne õhtut juba ära kaotasime ega saanudki 

proovida. 

Kulgesime läbi Jussi kanarbikuväljade ja päike hakkas juba silmapiiri 

taha kaduma. Meie ainsaks motivatsiooniks oli rütmikas muusika ja 

lumepallid banaanilikööriga. 20 künklikku kilomeetrit selja taga, saime 

lõpuks Paukärve telkimisalale rasked matkakotid maha prantsatada ja 

telgi üles seada.  

Väsinumad rändajad vajusid juba magusasse unne, samal ajal kui usinad 

kokad hakkasid valmistama õhtu huvitavamat pearooga. Nimelt olime 

kogemata pasta valmistamiseks kaasa ostnud Prisma 2 minuti makaronid. 

Kõigepealt täitsid telgi pajas podisevad hakkliha, sibula, küüslaugu ja 

seente lõhnad. Algus oli paljulubav. Makarone keetes avastasime aga, et 

umbes minutiga oli al dente pasta asemel potis klimpe meenutav jahune 

löga. Valasime kiiresti vee ära ning lisasime koos värskete tomatite ja 

riivjuustuga eelnevalt praetu. Kahjuks ei olnud enam midagi päästa ja 

valmiski uus roog - juustune makaronipüreesupp. Teiste matkaliste sõnul 

oli maitse isegi üllatavalt hea, kuid tekstuur jäi kahjuks vajaka. Suikusime 

rammestunult magamiskotipamudena tule praksumise saatel tulevalvuri 

valvsa pilgu ja pealambi punase kuma all sügavasse unne.  

Hommikul ootasid meid ees juba uued põnevad seigad. Laager sai kiiresti 

kokku pakitud ja seadsimegi oma sammud läbi talvise Kõnnu suursoo 

lõppsihtmärgi, Mari kodu suunas.  

Oandu-Ikla rännutee viis meid huvitaval kombel läbi taluhoovi. Avatud 

aiavärav oli meie jaoks märk, et oleme justkui teretulnud sealt viisakalt 
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läbi jalutama. Taluhoov juba seljataga, sõitis meile aga valjul 

mootoripõrinal oma autoga järgi peremees, kes uuris pahaselt, mida 

seltsimehed matkajad tema valduselt otsivad ja süüdistas meid ennatlikult 

varguses. Meid ähvardati juba politseiga, aga õnneks võttis kohalik 

meesterahvas lõpuks mõistuse pähe, kui nägi lumes meie sirgoonelist 

jäljerada, mis tõesti ei olnud põiganud läbi ühestki taluhoonest. 

Pääsesime tervelt ja jätkasime värskelt saadud adrenaliiniga oma pikka 

teekonda.  

Saatsime mõned vaprad matkajad Loksa tee peatusesse bussi peale ja 

suundusime ise Viru rappa. Viimastel kilomeetritel andis meile jõudu 

unustatud vorstikang ja kodune suitsusingi käntsakas.  

Lõpuks jõudsimegi Mari juurde, kus ootas meid parim auhind, mida ühe 

väsinud rändaja süda võib igatseda - hapukapsasupp, pidusai, soe saun ja 

koduõlu. Nõnda saigi 20. novembril lõpule meie armas talvine sügismatk. 
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Parimad palad 

Parimad mälukaküsimused 

Hanna Bret Värk 

Küsimused: 

1. Tunnustatud Eesti maitse 2000 ja 2009! Joogi tootjad 

iseloomustavad seda kui “maheda maitsega jooki”. Jooki 

valmistatakse esimese Eesti Vabariigi aegse retsepti järgi. Pudeli 

peal on väike pilt tootmistehasest ning toote nime alla on 

kirjutatud “kindel kvaliteet”. Millise Eestis toodetud joogiga on 

tegemist? 

2. Ameerikas Massachusetts’is tegutseb alates 1994. aastast 

huvitava missiooniga kunstimuuseum MOBA. Lisaks kahele 

füüsilisele ja ühele veebigaleriile jagavad nad oma kunsti ka 

sotsiaalmeedias. Nende kollektsiooni kuulub üle 800 teose, mis 

on kogutud või muuseumile saadetud üle kogu maailma. Üks 

külastaja kirjeldas sealseid teoseid järgmiselt: „See kollektsioon 

on häiriv, kuid ma ei suuda sellelt pilku pöörata.“ Mis teeb selle 

muuseumi ainulaadseks? Sellele viitab ka Muuseumi nime 

sõnalühend MOBA. 

3. Millise looma nimetus pärineb powhatanikeelsest sõnast, mis 

tähendab tõlkes „valge koer“ või „valge loom“? Nad elavad 

üksnes läänepoolkeral ning nende nime kandvasse sugukonda 

kuulub vähemalt 19 perekonda ja 103 liiki. Veidi vähem kui 10 
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aastat tagasi oli maailmas tuntuimaks selle loomaliigi isendiks 

Leipzigi loomaaias elanud kõõrdsilmne Heidi. 

4. Eesti osales olümpial esimest korda aastal 1920 ning sellest ajast 

kuni aastani 2022 oli Eestil olümpial osalemisega seoses üks 

needus. Needus sai murtud tänu Kelly Sildaru pronksmedali 

võidule freestyle-suusatamise pargisõidus. Mis needus see oli? 

5. Rootsi-vastase koalitsiooni ja 1695.–1697. aastate suure 

näljahäda tõttu viidi ülikool Tartust Pärnusse. 22. juulil 1699 

pidas ülikooli senat viimase istungi Tartus ning edasine töö jätkus 

Pärnus. Seoses kolimisega viidi sisse mitmed muudatused, mis 

kinnitati 23. augustil 1699,  mil peeti esimene istung Pärnus. Seal 

anti korraldus ametisse seada 50 ametimeest, kes varem ülikoolis 

kunagi ei olnud töötanud. Mis ametist käib jutt? 

6. Mis linnuga on tegu? See lind on levinud Euraasias ja Aafrikas, 

välja arvatud kõrbes. Levila põhjaosas on ta rändlind, kes talvitub 

Lõuna-Aafrikas, Indias ja Kagu-Aasias. Eesti on tema levila 

põhjapiir, siin on ta haruldane haudelind. Tal on pikk ja peenike, 

kergelt allapoole kooldunud nokk ja peas sulgedest hari, mis 

erutudes püsti tõuseb. Rahvakeeli kutsutakse teda ka sitaseks 

rästaks, pasatraadiks ja paskraagiks. Lisaks sellele on ta Iisraeli 

rahvuslind. 
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Vastused: 

1. Laua Viin 

2. MOBA, Museum of Bad Art (e. k. Halva kunsti muuseum), on 

kunstimuuseum, mis on eranditult pühendatud koledatele 

kunstiteostele 

3. Opossum 

4. Eesti lipukandjad ei ole kunagi samal aastal ise võitnud. Kelly 

Sildaru oli esimene eesti sportlane, kes kandis Olümpiamängude 

avatseremoonial Eesti lippu ja võitis medali. 

5. Kalur 

6. Upupa epops e. vaenukägu 
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Ringi liigimääraja 

Hanna Bret Värk, Katariina Kurina 

Ringi matkadel, seminaridel ja pidudel ringi vaadates oled ilmselt 

märganud väga kirjut seltskonda. Vististi oled ka kuulnud lauset “Jumal 

lõi, Linnéa süstematiseeris”. Paraku jäid aga süstemaatika isal Tartu 

Üliõpilaste Looduskaitseringi liikmed klassifitseerimata. Niisiis võtsid 

selle töö ette kaks noort bioloogihakatist. Nüüdsest alates öelgem hoopis: 

“Eilart lõi, Kata ja Hanna süstematiseerisid”. Alljärgnevalt saate tutvuda 

mõne levinuma ja isikupärasema liigiga.  

Vana Peer (Homo sapiens bumbulum Värk&Kurina 2023) 

Sünonüümid: Dinosaurus, Vanur. Leviala: igal üritusel tagapingis või 

surmagrupis. Iseloomulikud tunnused: Vanal Peerul peab alati midagi 

kangemat käe ulatuses olema. Niisiis on üsna kindlateks 

määramistunnusteks ülev meeleolu, pudel kalvadossi, kodus aetud 

vägijook või külapoe odav õlu. Pimedas metsas tunneb Vana Peeru ära 

ka puhtalt häälitsuse põhjal. Nimelt kostub nende vali naer ja sajatused 

hetkel valitseva juhatuse kohta hektarite kaugusele. NB! Naer võib 

lihtsasti sassi minna kajaklastega (Laridae, Vigors 1825).  

Lillenuusutaja (Homo sapiens cannabis Värk&Kurina 2023) 

Sünonüümid: Puukallistaja, Sitahipi. Leviala: surmagrupp, tantsuplats. 

Iseloomulikud tunnused: Lillenuusutajatel on alati sära silmas, naeratus 

näol, lilled juustes ja seened korvis. Lisaks iseloomustab neid tihe 

karvastik, mis aitab hoida püsivat kehatemperatuuri. Nimelt erinevalt 
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teistest Ringi liikidest armastavad Lillenuusutajad ööbida telgi asemel 

lageda taeva all. Päevasel ajal on neid lihtne ära tunda - värvikirev riietus 

reedab kaugelt. 

Arglik Esmakursuslane (Homo sapiens juvencus Värk&Kurina 

2023) 

Sünonüümid: Rebane. Leviala: Enim levinud avakoosolekul ja 

avamatkal, hiljem populatsiooni tihedus langeb järsult. Iseloomulikud 

tunnused: Häbelikud esmakursuslased võivad sageli kohkuda Vanade 

Peerude otsekohesusest ja roppudest naljadest. Niisiis on nad teistest 

liikidest üldiselt vaiksemad ja kainemad. Kuna tegu on siiski alles 

akadeemia alguses olevate noortega, siis tõenäoliselt ei ümbritse nende 

silmi veel sinised rõngad ja suul ei ole murekurde. Paar matka Vanade 

Peerudega ja see erisus saab lahendatud. 

Eksinud IT-tudeng (Homo sapiens perditus Värk&Kurina 2023) 

Sünonüümid: Itimees, Udu. Leviala: Laia levikuga, ent hajusalt. 

Iseloomulikud tunnused: IT-tudengid on Ringis võrdlemisi haruldased. 

Võiks arvata, et Itimehed torkavad loodusteadlaste seas hästi silma, kuid 

tegelikult on tegu suurepäraste infiltreerujatega. Väliselt on neid eristada 

vaat et võimatu, küll aga esineb omapärasusi kõnepruugis. Kuna IT-

tudengite looduslik areaal jääb teisele poole jõge, siis võib nende eriala 

murre jääda enamikule arusaamatuks. 
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Nurgakivi (Homo sapiens protozoa Värk&Kurina 2023) 

Sünonüümid: Aktivist, Protist. Leviala: Mõõduka arvukusega igal 

üritusel. Iseloomulikud tunnused: Nurgakivi on seda tüüpi liik, kes 

on  igas pulmas pruut ja igal matusel kadunuke. Raske on leida üritust, 

kus ei oleks ühtegi temataolist. Selle liigi isendid võivad keskmisest olla 

natuke jutukamad (eriti pärast paari õlut), kuid jäävad siiski veel kõvasti 

Vanadele Peerudele alla. Kuna aga Ringi üritused pole ilmselt ainsad, kus 

nad oma nägu näitavad, siis võib märgata nende palgeil tugeva 

unepuuduse märke. Nurgakivi määramistunnused on üldiselt väga 

varieeruvad. Alamliikide sekka kuuluvad näiteks Juhatuse liikmed ja 

Mälumängu korraldajad. 

Kas tundsid ennast ära? Kui ei, siis pole ka hullu. Ringi liikide 

mitmekesisus ongi väga varieeruv ja kõikide kirjeldamine nõuaks lausa 

elutööd. Lisaks võivad teatavasti mõned selle kirju perekonna esindajad 

olla ka hübriidid ühest või teisest liigist.  
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Vastuvõetud liikmed ja toimunud üritused 

2018 

Aivar Meldre - bioloogia 

Alvin Meltsov - bioloogia 

Andri Anrterviek - bioloogia 

Aneth Pokk - bioloogia 

Anni Miller - bioloogia 

Eliise Poolma  

Elo Sihv - riigiteadused 

Emma Pipi Penelope Visnap - 

riigiteadused 

Jan Margen Vau 

Joosep Jääger - informaatika 

Kristjan Robert Vaan - IT 

Laur Tammeorg - bioloogia 

Lennart Maala - geoloogia 

Liis Vikerpuur - ökoloogia 

Maarja Mustimets – 

matemaatika ja statistika 

Marlen Harkmaa - bioloogia 

Oskar Soop - matemaatika 

Rando Ernits - FKM 

Taaniel Tambet  

Tiina Soots - bioloogia 

Uku Kangur - IT 

Verner Palk  

2019 

Aleks Käämer 

Andri Soone 

Annabel Runnel - ökoloogia 

Anne Merzin - ökoloogia 

Berta Kisand – meediadisain 

Eleonore Susi - bioloogia 

Eva Treufeld 

Gertrud Einmann 

Hele-Riin Juhkama - geograafia 

Jaan Grosberg 

Joosep Heinsalu 

Jorma Ratas - bioloogia 

Krõõt Arbo - mikrobioloogia 

Lisanne Nääb - bioloogia 

Margus Reintam - IT 

Pelle Mellov - bioloogia 

Stella-Maria Kangur 

Urmas Lanto 

Wanyi Ji 

2020 

Art Villem Adojaan – bioloogia 

ja elustikukaitse 

Maitrii Arro – bioloogia ja 

elustikukaitse 

Külli Keerus – bioloogia ja 

elustikukaitse; filosoofia 
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Kaia Grete Kukker – bioloogia 

ja elustikukaitse 

Katariina Kurina – bioloogia ja 

elustikukaitse 

Harold Oja – bioloogia ja 

elustikukaitse 

2021 

Kelly Kittus – teatriteadus; 

bioloogia ja elustikukaitse 

Minna Kruusamäe – bioloogia 

ja elustikukaitse 

Elen Laaneväli 

Amaranta Põld – bioloogia ja 

elustikukaitse 

Birgitta Sari – eripedagoogika 

Karl Hendrik Tamkivi – 

bioloogia ja elustikukaitse 

2022 

Mariliis Albert - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Elise Helena Armulik - 

bioloogia ja elustiku kaitse 

Kelly Haapsal - keemia 

Joosep Jagomägi - 

geenitehnoloogia 

Ken Kaskla - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Karoliina Kirotus - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Piia Kängsep - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Hanna Marrandi  

Mart Ole Peters - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Anni Petron - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Karl Joosep Põldsepp - 

geenitehnoloogia 

Joosep Pärn 

Riko Raheste - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Mariann Rebane 

Ott Rünkla 

Jelena Samsonova - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Raffael Somelar - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Carita Talvaru 

Lisell Toomla 

Mari Torsus - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Lizet Tüvi 

Epp Vallikivi - geograafia 

Hanna Bret Värk - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

2023 

Argo Aljand - arvutitehnika 

Ingrid Alla - eripedagoogika 
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Kaarel Fridolin - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Liis Getliin Kala - geograafia 

Karl Mihkel Kaivo - 

ehitusinseneeria 

Emil Kotta - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Katarina Kuld – bioloogia ja 

elustikukaitse 

Rhea Kõivutalu - geoloogia ja 

keskkonnatehnoloogia 

Lauri Laaspere - bioloogia ja 

elustikukaitse 

Juhan Mattias Laipaik - 

bioloogia ja elustiku kaitse 

Tõnis Leib - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Jan Richard Liiva - geograafia 

Ida Maria Min - majandusteadus 

Ursula Pajumäe - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Jaak Pärtel - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Ingrid Rand - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Eliise Raudmets - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Kadi Tõnurist - bioloogia ja 

elustiku kaitse 

Epp Vallikivi - geograafia 

Gro Dagny Õitspuu  

Jürgen Öövel - geograafia 
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Presidendid 

Aasta 

1958-59  

1959-60 

1960-61 

1961-62 
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1964-66 
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1967-68 

1968-69 

1969-71 

1971-73 

1973-74 

1974-75 

1975-77 

1977-79 

1979-80 

1980-81 

1981-83 

1983-84 

1984-86 

1986-87 

1987-91 

1991-92 

1992-93 

Nimi 

Leonhard Jaanson 

Jaan Remmel 

Toomas Frey 

Ann Marvet 

Mari Reitalu 

Jüri Jagomägi 

Eevi Reissaar 

Tõnis Täär 

Helgi Aas 

Tiit Leito 

Epp Talisoo 

Lenne Taklaja 

Juhan Voist 

Ülo Mander 

Urmas Peterson 

Aldo Vaan 

Marica Miggur 

Andres Tõnisson 

Ain Vellak 

Maire Toode 

Indrek Säre 

Rein Ahas 

Teet Jagomägi 

Heikki Kalle 

Eriala 

maakorraldus 

geograafia 

metsandus 

bioloogia 

bioloogia 

metsandus 

keemia 

metsandus 

keemia 

metsandus 

bioloogia 

geograafia 

geograafia 

geograafia 

geograafia 

bioloogia 

bioloogia 

geograafia 

geograafia 

geograafia 

farmaatsia 

geograafia 

matemaatika 

keemia 
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1993-96 

1996-98 

1998-2000 

2000-01 

2001-02 

2002-03 

2003-04 

2004-05 

2005-06 

2006-07 

2007-08 

2008-09 

2009-10 

2010-11 

2011-12 

2012-14 

2014-15 

2015-16 

2016-17 

2017-18 

2018-19 

2019-20 

2020-21 

2021-22 

2022-23 

Peep Mardiste 

Taavi Pae 

Liisa-Lota Kaivo 

Alar Valdman 

Taavi Nuum 

Jaan Pärn 

Irma Soorand 

Hendrik Proosa 

Mari Nuga 

Raido Kont 

Indrek Hiiesalu 

Annika Karusion 

Mart Gaskov 

Martin Tuul 

Mikk Gaskov 

Paul Hunt 

Robin Gielen 

Sandra Poks 

Jürgen Karvak 

Laura Tammiste 

Liisi Pley 

Joosep Jääger 

Pelle Mellov 

Art Villem Adojaan 

Karl Joosep Põldsepp 

geograafia 

geograafia 

geograafia 

geoloogia 

geograafia 

geograafia 

keskkonnatehnoloogia 

geograafia 

geograafia 

bioloogia 

bioloogia 

bioloogia 

geoloogia 

bioloogia 

geoloogia 

ökoloogia 

bioloogia 

ökoloogia 

ökoloogia 

bioloogia 

bioloogia 

informaatika 

bioloogia ja elustiku kaitse 

bioloogia ja elustiku kaitse 

geenitehnoloogia
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